
ΠΡΟΣ ΑΝΑΡΤΗΣΗ ΣΤΗΝ ΚΟΙΝΟΒΟΥΛΕΥΤΙΚΗ ΔΙΑΦΑΝΕΙΑ 
 

ΒΟΥΛΗ ΤΩΝ ΕΛΛΗΝΩΝ 

ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΚΑΙ 

ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ 

Δ/ΝΣΗ ΠΡΟΜΗΘΕΙΩΝ ΚΑΙ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ ΥΛΙΚΟΥ 

ΤΜΗΜΑ ΠΡΟΜΗΘΕΙΩΝ 

 Πληροφορίες: 2103692125 

  

 

Αθήνα, 03/08/2018 
 

                                                                                   

                

  Πρωτ: 10216 

Αριθμ. 

           Διεκπ: 6514 

            

 
 

ΑΠΟΦΑΣΗ 
 

"Διετής συντήρηση των UPS της Βουλής των Ελλήνων με δικαίωμα προαίρεσης για ένα επιπλέον έτος 

(45317000-2/003) και την σύνδεση ενός UPS 10KVA (CPV: 45315500-3)" 
 

 Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ  
 

 

   Έχοντας υπόψη: 

 

1. Τον Κανονισμό της Βουλής των Ελλήνων (Μέρος Β' ) όπως ισχύει. 

 

2. Την ανάγκη εκτέλεσης εργασιών α) για την ετήσια προληπτική συντήρηση - τεχνική υποστήριξη των συστημάτων UPS 

(Μονάδες Αδιάλειπτης Παροχής) της Βουλής των Ελλήνων για δύο (2) έτη (CPV: 45317000-2/003), 

συμπεριλαμβανομένου δικαιώματος προαίρεσης για ένα (1) επιπλέον έτος (επιπλέον των δύο (2) αρχικών) και β) για την 

ηλεκτρολογική σύνδεση ενός υπάρχοντος UPS 10KVA (45315500-3), σύμφωνα με το υπ' αριθμ. 20296/18.05.2018 

υπηρεσιακό σημείωμα και τα συνημμένα σε αυτό Μαΐου 2018 τεχνική περιγραφή, γενικούς όρους, ένα (1) σχέδιο και 

έντυπο οικονομικής προσφοράς της Δ/νσης Τεχνικών Υπηρεσιών - Τμήμα Ηλεκτρολογίας - Μηχανολογίας της Βουλής 

των Ελλήνων. 

 

3. Την υπ΄αριθμ. 8286/5305/20.06.2018 απόφαση συγκρότησης επιτροπής συλλογής και αξιολόγησης προσφορών και το 

από 12.07.2018 πρακτικό της παραπάνω επιτροπής. 

 

4. Την υπ' αριθμ. 7973/5081/14.06.2018 απόφαση ανάληψης υποχρέωσης του ΚΑΕ 0869 με α/α υποχρ. 1070 και την υπ' 

αριθμ. 9625/6114/20.07.2018 απόφαση ανάκλησης ανάληψης υποχρέωσης. 

 

6. Την υπ' αριθμ. 15582/10034/09.11.2015 (ΦΕΚ 2404/Β/09.11.2015) απόφαση του Προέδρου της Βουλής των Ελλήνων 

για τη μεταβίβαση εξουσίας υπογραφής στο Γενικό Γραμματέα, όπως ισχύει.   

 

Αποφασίζουμε 

 
     την ανάθεση στην εταιρία Γ. ΒΕΝΕΤΗΣ & ΣΙΑ Ε.Ε. - "V-POWER" ΜΕΛΕΤΗ - ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΗ - ΕΜΠΟΡΙΑ 

ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΙΚΟΥ ΥΛΙΚΟΥ, ΒΥΖΑΝΤΙΟΥ & ΟΜΟΡΦΟΚΚΛΗΣΙΑΣ 12 (ΚΑΛΟΓΡΕΖΑ), 142 34, ΝΕΑ ΙΩΝΙΑ, της 

εκτέλεσης εργασιών α) για την ετήσια προληπτική συντήρηση - τεχνική υποστήριξη των συστημάτων UPS (Μονάδες 

Αδιάλειπτης Παροχής) της Βουλής των Ελλήνων για δύο (2) έτη (CPV: 45317000-2/003), συμπεριλαμβανομένου 

δικαιώματος προαίρεσης για ένα (1) επιπλέον έτος (επιπλέον των δύο (2) αρχικών) και β) την ηλεκτρολογική σύνδεση 

ενός υπάρχοντος UPS 10KVA (45315500-3), σύμφωνα με όσα ακριβώς αναφέρονται στην από Μαΐου 2018 τεχνική 

περιγραφή, γενικούς όρους, ένα (1) σχέδιο και έντυπο οικονομικής προσφοράς της Δ/νσης Τεχνικών Υπηρεσιών - Τμήμα 

Ηλεκτρολογίας - Μηχανολογίας της Βουλής των Ελλήνων. 

    Ποσό για την ετήσια προληπτική συντήρηση - τεχνική υποστήριξη των συστημάτων UPS (Μονάδες Αδιάλειπτης 

Παροχής) της Βουλής των Ελλήνων για δύο (2) έτη: Επτά χιλιάδες εκατόν είκοσι ευρώ (7.120,00 €), χωρίς το ΦΠΑ.  

    Ποσό για το δικαίωμα προαίρεσης για ένα (1) επιπλέον έτος της προληπτικής συντήρησης - τεχνικής υποστήριξης των 

συστημάτων UPS (Μονάδες Αδιάλειπτης Παροχής) της Βουλής των Ελλήνων (επιπλέον των δύο (2) αρχικών): Τρεις 

χιλιάδες πεντακόσια εξήντα ευρώ (3.560,00 €), χωρίς το ΦΠΑ. 

    Ποσό για την ηλεκτρολογική σύνδεση ενός υπάρχοντος UPS 10KVA: Δύο χιλιάδες τετρακόσια εξήντα έξι ευρώ 

(2.466,00 €), χωρίς το ΦΠΑ. 

ΑΔΑ: 03-05ΑΟ



ΠΡΟΣ ΑΝΑΡΤΗΣΗ ΣΤΗΝ ΚΟΙΝΟΒΟΥΛΕΥΤΙΚΗ ΔΙΑΦΑΝΕΙΑ 
 

    Με την προϋπόθεση ότι θα βεβαιωθούν τα ανωτέρω από την οικεία επιτροπή, εγκρίνουμε συνολική δαπάνη από δέκα 

έξι χιλιάδες τριακόσια ένα ευρώ και τέσσερα λεπτά  (16.301,04 €), ήτοι 13.146,00 € + 3.155,04 € για ΦΠΑ, 

συμπεριλαμβανομένου δικαιώματος προαίρεσης για ένα (1) επιπλέον έτος (επιπλέον των δύο (2) αρχικών) της εκτέλεσης 

εργασιών για την ετήσια προληπτική συντήρηση - τεχνική υποστήριξη των συστημάτων UPS (Μονάδες Αδιάλειπτης 

Παροχής) της Βουλής των Ελλήνων (CPV: 45317000-2/003), σε βάρος του KAE 0869 του προϋπολογισμού εξόδων 

Βουλής χρήσεως 2018, (σύμφωνα με την από 04.07.2018 προσφορά της αναδόχου). 

    Ο νόμιμος εκπρόσωπος της αναδόχου έχει την αποκλειστική ευθύνη και υποχρέωση να προσέλθει, εντός πέντε (5) 

εργάσιμων ημερών από την ημερομηνία κοινοποίησης της παρούσας απόφασης στο Τμήμα Προμηθειών της Βουλής των 

Ελλήνων (Μεγ. Αρβανίτη, Βασ. Σοφίας 11, γρ. 517), για την υπογραφή της σχετικής σύμβασης, προσκομίζονται εγγυητική 

επιστολή καλής εκτέλεσης 5% επί του ποσού της παρούσας απόφασης (χωρίς το ΦΠΑ), δηλαδή, διακοσίων τετρακοσίων 

εβδομήντα εννέα ευρώ και τριάντα λεπτών (479,30 €), η οποία θα επιστραφεί με την σύνδεση του UPS 10KVA και θα 

αντικατασταθεί με άλλη ποσού τριακοσίων πενήντα έξι ευρώ (356,00 €) διάρκειας δύο (2) ετών. 

    Σε περίπτωση που η ανάδοχος δεν εκπληρώνει τις συμβατικές της υποχρεώσεις μέσα στην οριζόμενη προθεσμία του 

24ώρου από της ειδοποιήσεώς του θα του επιβάλλεται ποινική ρήτρα ίση με το 0,5% του συνολικού τιμήματος για κάθε 

ημέρα καθυστέρησης. 

    Ως χρόνος για την σύνδεση του UPS 10KVA ορίζονται οι τριάντα (30) ημέρες από την ημερομηνία υπογραφής της 

σχετικής σύμβασης. 

    Η Βουλή των Ελλήνων διατηρεί το δικαίωμα, εφόσον το κρίνει σκόπιμο, χωρίς αιτιολόγηση και χωρίς την συναίνεση 

της αναδόχου, διακόψει τη σύμβαση μετά την ολοκλήρωση του πρώτου έτους της, καθώς επίσης και να ανανεώσει την 

σύμβαση συντήρησης για ένα (1) επιπλέον έτος (πέραν των δύο), κατόπιν έγγραφης ειδοποίησης προς την ανάδοχο 

δύο (2) μήνες τουλάχιστον πριν την ημερομηνία διακοπής ή ανανέωσης.  

    Συγκροτούμε επιτροπή η οποία αποτελείται από τους: α) Βοϊκλή Ιωάννη, πρόεδρο, β) Χατζηαδάμ Αθανάσιο,                

γ) Πανουσάκη Δημοσθένη, μέλη και δ) Ματρακίδη Κωνσταντίνο, ε) Γιαννόπουλο Παναγιώτη, αν/κά μέλη, στην οποία 

αναθέτουμε τη βεβαίωση των ανωτέρω με την υποβολή του σχετικού πρακτικού. Κάθε υπαίτια καθυστέρηση υποβολής 

του πρακτικού θα διώκεται πειθαρχικά. 

  
   

 

 

 

  

 Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
 

 

 

 

 

 

ΚΩΣΤΑΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΥ 
 

Κοινοποίηση:   

1. Γραφείο Προέδρου Βουλής των Ελλήνων 

2. Γραφείο Γενικού Γραμματέα 

3. Προϊστ. Γ.Δ. Οικονομικών και Διοικητικής Υποστήριξης 

4. Τμήμα Ειδικού Λογιστηρίου - Προϋπολογισμού 

5. Τμήμα Προμηθειών 

6. Δ/νση Τεχνικών Υπηρεσιών  

7. Τμήμα Ηλεκτρολογίας-Μηχανολογίας 

8. Μέλη Επιτροπής 

9. Ενδιαφερόμενη             

 
Σ.Α.__1783_2018 _OPS 

a.s__23/07/2018              

 

 

 

 

 

 

 

ΑΔΑ: 03-05ΑΟ


